Sint

Sint ea vera tamen; quid enim non credimus ambo,  
 Quos animis uno corpore neclit Amor?  
 Pergula (quam dixi) quæcunque petuntur ad artem  
     Auriferam (si qua est) exhibitura satis,  
 5      Fornaces varias, carbones, lampada, flamas,  
     (O flammæ flammis cedite quæso meis!) ||  
 3 br. Materia hic deerit, quæ sat reperitur ubique?  
     Vilis et hæc fertur nec preciosa nimis.  
 Hic lapidem arcano simul ambo fovebimus igne,  
 10     Nempe columbae ovis semina masque cubant.  
 Hunc si multiplici nimium sub cortice tectum  
     Credibile est ullos ante habuisse Sophos,  
 Non dubito, quin tu vel ego inveniemus eundem;  
     Sol pater (ut referunt) Lunaque mater erit.  
 15     Sis igitur Titan Pater et sim Femina Lunæ  
     Perfamilis Mater; sexus et ordo juvant.  
 Scandit is in cœlos, iterum terrena revisit;  
     Sic terrena etiam dico ego Urania.  
 Primitus et Sophia ipsa vocor, lapis ille Sophorum est,  
 20     Fortitan hinc nostrum nomen et omen habet.  
 Ventus et hunc utero fertur portasse, vel isto  
     Forte etiam poterit qui meliora mihi est.  
 Ingeniumque (ajunt) subtile et suave requirit,  
     Haud ego grossitiem fallar ob ingenij.  
 25     Sic orbem hunc constare putant, sumus Orbis uterque,  
     Per me alius mundus parvulus esse potest.  
 Colchide at ex veteri nova cur exempla petuntur,  
     Antiqui Hermetis cur ita dicta placent?  
 Quærimus heu varie, frufraque aliunde vocamus,  
 30     Hoc satis in nobis quod latet artis opus.  
 Conjugio abimilant cum mas et femina, ponunt  
     Mollia foecundo corpora juncta thoro.  
 Contigeritque illis prolem si quando creari,  
     Arcani Lapidis protinus inflar habet.  
 35     Inque utero velut nutritur sanguine foetus,  
     Sic humore suo fatus et ille viget.  
 Ingenitusque velut calor et moderatus et nudus  
     Maturat partum, dum fovet igne levi, ||  
 3 br. Sic etiam lapidem liquido lenique calore  
     Naturæ ad normam, qua datur arte, fovent.  
 Alterat augendo ut formam mutatque colorem  
     Infans, claustra tener dum geneticis habet,

Haud

## CARMINA

Haud aliter Lapis hic crescit variatque colores,  
 Fomenta Athanor debita quando regit.  
 Ut Lucina fuos dat adhuc a matre rubentes  
 Et teneros foetus crescere lacte facit,  
 Sic rutilans fulget jam natus Chimicus Infans,      5  
 Fermentoque suo crescit et auclus abit.  
 Utque alios iterum natus progignit adultus,  
 Sic Lapis hic lobolem multiplicare potest. ||  
 Quam bene convenient noltris ista omnia votis,  
 Quique operi arcano competat, Hortus adeat;      10  
 Non qui pestiferos foveat vigilesque Dracones  
 Et terrae in proprias monstra parata neces  
 Naribus aut Tauros spirantes undique flamas  
 Vcl, Medæa, tuâ mixta Aconita manu.  
 Brachia fint angues mutuis circumdata collis,      15  
 Terrigenas acies terrea vala putem.  
 Si collifa cadant, minima est jaictura; Bovesque  
 Ipsi erimus junccti conveniente jugo.  
 Æstus et ira absint, proque herbis, grata, nocivis  
 Hortus, qui tribuat Pharmaca, noster erit.      20  
 Sensus at (ut perhibent) si forte his mysticus infit,  
 Pandere et hunc nobis difficile esse nequit:  
 Tu modo, mi Titan, patrias te confer in oras,  
 Aspirent votis ventus et Aura meis;  
 Tunc bene nota redux intrans Pomaria cernes,      25  
 Quam locus hic aptus fit tibi, quamque mihi;  
 Hic simul occultum, juncctis modo viribus, optes,  
 Artis ut auriferæ conficiatur opus.  
 Interea votis, quæ nunc mihi sola supersunt,  
 Orabo Superos, ut tibi adeße velint,      30  
 Utque brevi incolumis (modo ferre negotia posint,  
 Quæ versas manibus) restituare mihi.  
 Non etenim cupio, festinus quod tibi damno  
 Sit redditus, quia me nil tua damna levant.  
 Quin tibi cum fidam satis ipsa, ubicunque moreris,      35  
 Nostra alijs tamen est suspiciofa fides.  
 Credula quod fuerim nimium, quod stultius urar,  
 Te quoque me leviter deseruibe putant. ||  
 Plura feram, modo sis tu saltem corpore salvus,  
 Id Dij li renuant, te sine nulla feram.      40  
 Obijciunt, blandis quod sim delusa loquelis  
 (Sic deludi abs te foemina crebra volet).

At

At non, mellifluis, quorum tibi copia, verbis  
   Quod decepta, queror; si quā ea culpa, mea est;  
 Sponte tuis cēbi votis, te sponte probavi,  
   Ut Chalybem magnes attrahit, ipsa sequor.  
 Inter tot genere illustres, quos Dania nutrit,  
   Solum es, ex imo qui mihi corde places.  
 Te ipsum, non tua verba, moror, nil indiga verbis  
   Forma tua est, Virtus me Probitalque movent;  
 Sit foecunda alijs, velut est facundia prægnans,  
   Me tamen in partes non trahet illa suas;  
 Suave quidem mel est, at Fel sub cortice dulci  
   Quod tegat, exemplis res mihi nota satis.  
 Nec tua fictitia est, hac te Natura beavit,  
   Quā superas reliquos, grata loquela, viros.  
 Hanc tibi Mercurius Veneri sociatus in ortu,  
   Ædibus e proprijs largus habere dedit;  
 Nec mirum, Superūm præconi quod Venus adstans  
   Blanda tibi et pariter verba diserta parit;  
 Quin simul his Phœbus Geminorum jungitur astro,  
   Noster et hinc Geminus forte oriundus amor.  
 Sed levis est Stilbon, levis est Cytherea, Gemelli  
   Sunt duplices, constans quid queat inde sequi?  
 Sol etiam radijs, qui pandit et omnia condit,  
   Gradivi et Veneris prodidit ante dolos.  
 At quid ea huc refero? spurci valeatis amores,  
   Concebos thalamos, vincla probata loquor.  
 Si qua tamen levitas hinc aut aliunde subintret,  
   Mox abeat nostro fitque ab amore procul. ||  
 Me prius, hanc habeant, quotquot petulanter amasti,  
   Aut obiter si quam nunc quoque forsan amas.  
 Ista licet de te male non ego luspicer unquam,  
   Ait alijs dubium vestra libido mover.  
 »Te, procul ex oculis quae distas, scilicet, unam  
   Absens, tamque diu, tamque remotus amet?  
 Quid faciat, quæso, longinquis defes in oris,  
   Qui, Paris alter ut est, nil nisi amare potest?  
 Crede peregrino captivus amore tenetur,  
   Quænam illa Urania est forsan et unde rogat.«  
 Sic ajunt; furdæ at frustra mihi talia narrant,  
   Et furdam et cæcam me facit Arctus Amor.  
 Quicquid at his poterit (me non credente) subesse,  
   Ipsa etiam levius sit levitate, precor.

In

In vacuas Stilbon pennis diventilet auras,  
 Inque maris bullas efflet id omne Venus.  
 Vos duplices Gemini vanum hunc dißolvite amorem;  
 Sub duplice et ficto corde fit iste, velim;  
 Lumine quique suo cito detegit omnia Phœbus, 5  
 Te prodat, casto si quā in Amore noces;  
 Me sed fixus amor (si quid tibi fidera fixi,  
 Si quid perpetui contribuēre) juvet.  
 Hunc Jovis intuitus quinta de cuspidē firmet; 10  
 Jupiter es confitans, quinta es amica domus.  
 Displicet, invisæ constringi Virginis astro  
 Vosque premi opposito tardigradoque Sene.  
 At mihi Virgo favet, nostro quia fulsit in ortu;  
 Heu nimium nobis forsitan illa favet.  
 Perpetuo est steriles, sterilem quoque tranfigo vitam; 15  
 Virgo nec ulla parit, nec vidua ulla parit.  
 Artibus at facit oblecter, velut altera Pallas,  
 Mercuriusque sacris ingeniola litem.  
 Ipse etiam in propriâ feliciter æde locatus  
 Et Lunam aspiciens promovet Artis opus. || 20  
 Scilicet hoc unum longi est solamen Amoris,  
 Ut tua, Penelope, tela retexta diu.  
 Nec placet, in signo tibi quod saltem unicus Errō  
 Hospitium fixo Marsque malignus habet,  
 Culmine tecta cadens male quique inimica subintrat, 25  
 Quin mihi sic etiam Mars inimice cadis?  
 Hoc habeas, folido quicunque inimicus amori es,  
 Spero quod hinc nostris hostibus omen erit.  
 Et licet est fixum Martem quo Cormiger abdis  
 Holpitium, tamen id vix placuisse potest. 30  
 Aversum a proprio est, simul hic nocet ille Dianaë,  
 Pronuba quæ Tauri scandere tergus avet.  
 Et licet alternā juvet hanc quod fede recepit,  
 Attamen his obstat plus duodena domus.  
 Mars igitur valeas, alibi infortunia figas, 35  
 Nunc, quæ agitas, non vult cornua noster amor.  
 Falcitenens potius validos bene firmet amores,  
 In quamvis etiam dicitur eße malus:  
 Non tamen eße malum Mythes Ægyptius olim  
 Credidit, hunc habuit sed potiore loco. 40  
 Eße bonus nobis poterit: sublimior extat,  
 Inque Jovis folio vix mala blandus agit.

Cujus

Cujus ad asperatum (licet haud bona quadra putetur,  
 Est mage fextilis) applicat alma Venus.  
 Est mihi, sique bonus precor, et te figere poshit,  
 Ut tuus in nobis perpetetur Amor.  
 Non tamen ut fixus maneas, ubicunque moreris,  
 Te revocet potius, quae cita, Luna, pede est,  
 Ad cuius radios pergit Venus alma; quadrati  
 Sint licet, evadunt ex brevitate boni;  
 Tunc simul ipsa Jovis, qui Conjugialia curat,  
 Sextilem intuitum (Lux bene faulta) petit:  
 Hinc ego concipio spem firmam, nocte quod ista  
 Monstrabit thalamis tarda cupita viam.  
 Cypria nam maribus, Juno et quoque pronuba fertur,  
 Conjugiumque illis signat Amoris opus. ||  
 Adde, quod et Phœbūm radij Jovis inde benigni  
 Excipient, qui nos prole bearre volent.  
 Quid dicam? Genesis nostra et sub tempore eodem  
 Ad Veneris radios te quoque Luna movet;  
 Mox Venus ipsa Jovis fidus, quod præfidet aimo  
 Hic bene coniugio, gemit adire Patris:  
 Quam bene utrinque cadit sub idem directio tempus!  
 Aspirant thalamis fidera ubique pijs.  
 Quin mihi Saturnus Venerem fat fixit in ipso,  
 Quo satagunt ambo Iceptra tenere loco.  
 At timeo, ne sede cadens (sed Sole receptus)  
 Hanc nimium radio figat ab opposito.  
 Hinc mihi tot forsan, quot castum propter amorem  
 Perfero, languores triflitiæque fluunt.  
 Jupiter est moderans loca, quae tribuere periti  
 Conjugio, in proprio limine faustus agit.  
 Sol, quem Fæmellis perhibent signare maritos,  
 Adjuvat hunc flammis irradiatque bonis.  
 Ille etiam signo, quod habet tibi septima, gaudet,  
 Septima conjugis rite dicata domus.  
 Auguror et placidos et letos hinc Hymenæos,  
 Acceleres sacras, ò Hymenæi faces.  
 Sepone invidiam, utque tuo mox nomine gaudens,  
 O Erycina Venus, des Ericina vocer.  
 Adde, Planeta quod elatus vel sedibus altis  
 Vel residens proprijs bis mihi binus adeſt.  
 Nec me perpetuis patietur fluctibus abdi,  
 Tandem etiam nobis tempora veris erunt.

Nil

Nil mirere tamen, quod cœlum et fidera pando,	
Utpote Fæmineo quæ minus apta colo.	
Sum quoque, si nescis, præter muliebria dona,	
Astrologa, id propter dicor et Urania.	
Sidera fufpicio, Genefesque recludo, nec istud	5
Contribuit fruſtra nomen Apollo mihi.	†
Tuque velut, quæ prona, videns, hanc expetis artem,	
Quæ terrâ effoſis rebus anhelat opes.	
Sic ego sic lufsum, quæ fuit cœlestia ſpecto;	6v
Ars mea (condones) celſior arte tua eſt.	10
Ut cœlum terras, ſic noſtra Ars Chimica vincit,	
Adde quod hæc vera eſt, Chimia fallſa nimis.	
Aſt tibi quæ placeant, quæcunque vel unde petantur,	
Non poterunt unquam diſplicuiſe mihi.	
Tu modo fac redeas, revocantiaque Aſtra fequaris,	15
Quæ cito conjugij tempora laeta notant.	
Quicquid erit, quod te reficit, delecter eodem,	
Chimica five voles, Carmina five voles.	
Nam cum te multum recreet quoque blanda Poëſis,	
Altera ſim Sappho, metra ſonora canam.	20
Sola nec ipſa tibi ſim cauſa, ut promptior adſis,	
Quin tenerum natum relſpice, quæſo, meum.	
Ætas (dante Deo) veniet mage firma Tagoni,	‡
Confilijs foret hæc nunc moderanda tuis,	
Ut virtute acri referens utrumque Parentem,	25
Teque ſequi ſtudijs geſtiat uſque bonis.	
Hei mihi quot morbis fuit ille obnoxius, et quot,	
Dum tu tardus abes, ſeua pericla tuliſt.	
Aſt ipero, Numen mihi quod dedit huncce Supernum,	
Servet, et haud feros auferat ante dies:	30
Lactitiæ ut nobis decorique exiftat adulitus,	
Longævus noſtris infideatque bonis.	
Si quid habent, ut habent, cœleſtia fidera veri,	
Nalcenti huic puero fata benigna dabant.	
Pone ortum Venus alma fuit ſub fidere Cancri,	35
Quare in amore illi, blande Cupido, faves.	
Sol Geminos tenuit, capi hunc confuetus Achates	
Hofpitio Stilbon undecimoque loco.	
Clarus is hinc fiet, ſimul ingeniosus, ut artes	
Percipiat doctas; multus amicus erit.	40
Culmine Mars ſupero mox ſe ſublimior effert,	
Huic Aries folio dat refidere ſuo.